
PARCO BRACCIANO E MARTIGNANO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  195  del  29/05/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI GIOVANNI DANIELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SCENTONI MARCO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore D. BADALONI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Aggiornamento elenco operatori del Settore di Educazione Ambientale e di Sostenibilità Ambientale per il Parco di Bracciano
Martignano anno 2024 sulla base di quanto stabilito con determinazione dirigenziale n. A00026 del 3 marzo 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 15 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00058 30/05/2024

 



 

 

 

 
 

PARCO 
REGIONALE 
BRACCIANO 
MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC 
parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 

 

 

Oggetto: Aggiornamento elenco operatori del Settore di Educazione Ambientale e di Sostenibilità 

Ambientale per il Parco di Bracciano Martignano anno 2024 sulla base di quanto stabilito con 

determinazione dirigenziale n. A00026 del 3 marzo 2022. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge n°394/91 c.d. “Legge Quadro Sulle Aree Protette” 

 

VISTA la Legge Regionale n°29/97 “Norme in Materia di Aree Protette Regionali e smi”; 

 

VISTA la Legge Regionale n°36/99 “Istituzione del Parco Naturale Regionale del complesso lacuale 

Bracciano-Martignano. Abrogazione delle leggi regionali 7 gennaio 1987, n. 2, 26 settembre 1988, n. 64, 

10 novembre 1997, n. 37 e 19 febbraio 1998, n. 8”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Lazio n. T00050 del 3 marzo 2020, con il 

quale il Presidente della Regione Lazio ha conferito al dott. Daniele Badaloni l’incarico di direttore 

dell’Ente Parco Naturale Regionale di Bracciano –Martignano, ai sensi dell’art. 24 comma 1 della L.R. 

29/1997 e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO che: 

- la Legge n. 394/91, all’art.1 e la Legge Regionale 29/97 all’art. 3, stabiliscono che tra le loro 

finalità istitutive le A.A.P.P. perseguono la promozione di attività di educazione, di formazione e 

di ricerca scientifica, anche interdisciplinare, nonché' di attività ricreative compatibili;  

- la Legge Regionale 36/99, all’art. 2 stabilisce che tra le finalità istitutive è prevista 

l’organizzazione di attività per la corretta utilizzazione delle risorse naturali a fini educativi, 

didattici e ricreativi; 

- lo Statuto del Parco Naturale Regionale di Bracciano-Martignano, all’art.2) comma 1) lettera b), 

stabilisce di promuovere, orientare ed esercitare attività scientifiche, educative, culturali, 

didattiche, turistiche e di formazione volte a favorire la conoscenza del patrimonio naturalistico, 

storico, artistico, archeologico e ambientale;   

 

TENUTO CONTO che: 

- l’Ente Parco di Bracciano Martignano aderisce al Bando della Regione Lazio di Partecipazione 

all'Offerta Educativa del Catalogo Gens - Progetti di Educazione Ambientale e Sostenibilità 

(EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio e che attraverso i suoi uffici progetta e realizza 

attività di Educazione Ambientale e Sostenibilità; 

- l’Ente, al fine di realizzare le iniziative dell’offerta educativa del Catalogo Gens e di Educazione 

Ambientale, si avvale di esperti del settore di educazione ambientale e di sostenibilità ambientale 

iscritti presso il proprio Ente, nel rispetto delle disposizioni della Regione Lazio; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. A00026 del 03/03/2022 “Approvazione avviso e disciplinare 

per l’iscrizione all’Elenco degli Operatori del sistema di Educazione Ambientale e di Sostenibilità 

Ambientale per il Parco di Bracciano Martignano”, con la quale l’Ente Parco ha approvato e pubblicato 

l’Avviso per la definizione dell’elenco degli operatori di educazione ambientale; 

Pagina  2 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 

 
 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

2 
 

CONSIDERATO altresì che l’Ente Parco, con la sopra detta Determinazione, ha previsto la possibilità di 

iscrizione di ulteriori soggetti, a partire dall’anno 2023 in una finestra temporale compresa tra maggio e 

giugno di ogni anno, al fine di garantire una continuità di iscrizione degli operatori economici per 

coinvolgere eventuali ulteriori specialisti del settore di educazione e sostenibilità ambientale nel rispetto, 

comunque, delle modalità indicate dall’avviso; 

 

VISTO l’Avviso pubblico ed il Disciplinare, approvati con la già menzionata Determinazione 

A00026/2022, che qui si intendono integralmente richiamati, salvo la modifica degli artt., relativi alle 

autocertificazioni/dichiarazioni da rendere, derivanti dall’applicazione del nuovo Codice degli Appalti e 

che il periodo di riferimento delle attività realizzate è da intendersi nell’ultimo triennio 2021-2023 anziché 

2019-2021 (vedi Art. 4 dell’Avviso “Criteri per la valutazione tecnica dei richiedenti”); 

 

SPECIFICATO che le modalità di partecipazione, i criteri per la valutazione tecnica dei richiedenti 

nonché le modalità di selezione degli stessi sono le stesse stabilite agli artt. 3 e 4 dell’Avviso di 

riferimento; 

 

RITENUTO di poter utilizzare la medesima Modulistica allegata all’Avviso di cui la Determinazione 

A00026/2022 salvo le modifiche sopra esplicitate relative al Codice degli Appalti e ultimo triennio di 

riferimento per le attività realizzate; 

 

RIBADITO che la riapertura dei termini per la presentazione di domande è focalizzata sulle tematiche di 

Educazione Ambientale rivolte al mondo della scuola e dell’associazionismo, incluso il Catalogo GENS 

della Regione Lazio; 

 

RITENUTO di dover aprire una finestra temporale, dalla data di esecutività del presente atto con scadenza 

30 giugno 2024 (corrispondendo la data di scadenza a giorno festivo è posticipata al 01 luglio 2024 ore 

24,00), per garantire una continuità di iscrizione degli operatori economici e coinvolgere eventuali 

ulteriori specialisti del settore di educazione e sostenibilità ambientale nel rispetto delle modalità indicate 

dall’avviso di cui alla det. A00026/2022; 

 

DATO ATTO: 

- che i soggetti interessati a presentare domanda dovranno fare riferimento all’avviso pubblico 

approvato con det. A00026/2022, che si intende integralmente richiamato, comprese le citate 

modifiche non sostanziali; 

- che documentazione da parte dei soggetti interessati dovrà pervenire entro le ore 24,00                               

del giorno 01 luglio 2024 a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo PEC 

parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it; 

- che la presente riapertura delle candidature riguarda tematiche di Educazione Ambientale rivolte 

al mondo della scuola e dell’associazionismo, incluso il Catalogo GENS della Regione Lazio,  

- che per l’iscrizione all’Elenco degli Operatori, le candidature sono presentate utilizzando la 

modulistica allegata al citato avviso pubblico salvo le modifiche sopra esplicitate relative al 

Codice degli Appalti e ultimo triennio di riferimento per le attività realizzate; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile di Progetto è il Dott. Marco Scentoni, Funzionario del Servizio 

Comunicazione dell’Ente; 

Pagina  3 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 

 
 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

3 
 

RITENUTO per quanto sopra:  

- di aprire una finestra temporale, dalla data di esecutività del presente atto con scadenza 30 giugno 2024, 

(corrispondendo la data di scadenza a giorno festivo è posticipata al 01 luglio 2024 ore 24,00), per 

garantire una continuità di iscrizione degli operatori economici e coinvolgere eventuali ulteriori 

specialisti del settore di educazione e sostenibilità ambientale nel rispetto delle modalità indicate 

dall’avviso di cui alla det. A00026/2022; 

- di approvare e allegare al presente provvedimento la modulistica aggiornata per l’iscrizione all’elenco 

degli Operatori del Settore di Educazione Ambientale e di Sostenibilità Ambientale per il Parco di 

Bracciano Martignano, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come di 

seguito elencata: 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione 

Allegato 2 – Dichiarazione sostitutiva 

Allegato 3 – Autocertificazione DURC 

Allegato 4 – Privacy 

Allegato 5 - Assicurazione   

- che le domande dei soggetti interessati dovranno pervenire entro le ore 24,00 del giorno 01 luglio 2024 

a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it; 

- che al termine della presentazione delle domande ed effettuato l’aggiornamento e integrazione 

dell’Albo in oggetto, la scelta dell’operatore, da invitare per l’affidamento dei servizi di volta in volta 

determinati dall’Ente Parco, avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, imparzialità, 

parità di trattamento e non discriminazione e comunque secondo quanto previsto dal Codice degli 

Appalti D.Lgs 36/2023 laddove applicabile; 

- di prevedere la pubblicazione della presente determinazione e degli allegati dal giorno successivo 

all’esecutività del presente atto e fino al 30 giugno 2024 (termine posticipato al 01 luglio 2024) sul sito 

istituzionale dell’Ente www.parcobracciano.it sez. Bandi e Avvisi; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante della presente determinazione; 

 

DI PRENDERE ATTO della propria determinazione n. A00026 del 03/03/2022 “Approvazione avviso e 

disciplinare per l’iscrizione all’Elenco degli Operatori del sistema di Educazione Ambientale e di 

Sostenibilità Ambientale per il Parco di Bracciano Martignano”, con la quale l’Ente Parco ha approvato 

e pubblicato l’Avviso per la definizione dell’elenco degli operatori di educazione ambientale; 

 

DI DARE ATTO che l’Ente Parco, con la sopra detta Determinazione, ha previsto la possibilità di 

iscrizione di ulteriori soggetti, a partire dall’anno 2023 in una finestra temporale compresa tra maggio e 

giugno di ogni anno, al fine di garantire una continuità di iscrizione degli operatori economici per 

Pagina  4 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 

 
 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

4 
 

coinvolgere eventuali ulteriori specialisti del settore di educazione e sostenibilità ambientale nel rispetto, 

comunque, delle modalità indicate dall’avviso; 

 

DI CONSIDERARE VALIDI per la presente riapertura dei termini per la presentazione delle domande 

da parte di nuovi operatori l’Avviso pubblico ed il Disciplinare allegati alla già menzionata 

Determinazione A00026/2022, che qui si intendono integralmente richiamati, salvo la modifica degli artt., 

relativi alle autocertificazioni/dichiarazioni da rendere, derivanti dall’applicazione del nuovo Codice degli 

Appalti e che il periodo di riferimento delle attività realizzate è da intendersi nell’ultimo triennio 2021-

2023 anziché 2019-2021 (vedi Art. 4 dell’Avviso “Criteri per la valutazione tecnica dei richiedenti”); 

 

DI STABILIRE che le modalità di partecipazione, i criteri per la valutazione tecnica dei richiedenti 

nonché le modalità di selezione degli stessi sono le stesse stabilite agli artt. 3 e 4 dell’Avviso di 

riferimento; 

 

DI POTER utilizzare la medesima Modulistica allegata all’Avviso di cui la Determinazione A00026/2022 

e sotto riportata, aggiornata con le modifiche sopra esplicitate relative al Codice degli Appalti e ultimo 

triennio di riferimento per le attività realizzate: 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione 

Allegato 2 – Dichiarazione sostitutiva 

Allegato 3 – Autocertificazione DURC 

Allegato 4 – Privacy 

Allegato 5 - Assicurazione   

DI FISSARE il termine per la presentazione delle domande alle ore 24,00 del giorno 01 luglio 2024 a 

mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it; 

DI PREVEDERE che al termine della presentazione delle domande ed effettuato l’aggiornamento e 

integrazione dell’Albo in oggetto, la scelta dell’operatore, da invitare per l’affidamento dei servizi di volta 

in volta determinati dall’Ente Parco, avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, imparzialità, 

parità di trattamento e non discriminazione e comunque secondo quanto previsto dal Codice degli Appalti 

D.Lgs 36/2023 laddove applicabile; 

DI PREVEDERE la pubblicazione della presente determinazione e degli allegati dal giorno successivo 

all’esecutività del presente atto e fino al 30 giugno 2024 (termine posticipato al 01 luglio 2024) sul sito 

istituzionale dell’Ente www.parcobracciano.it sez. Bandi e Avvisi;  

DI CONFERIRE mandato al Responsabile di Progetto Dott. Marco Scentoni a disporre ogni ulteriore atto 

e procedura necessari al perfezionamento dell’acquisizione del servizio di cui all’oggetto; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile;  

 

             IL DIRETTORE 

                         Dr. Daniele Badaloni 

 

Il direttore attesta che il presente atto viene trasmesso per la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per 

rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi del l’art. 32, co. 1 della legge n°69/2009. 

               

                IL DIRETTORE 

                            Dr. Daniele Badaloni 

 

Pagina  5 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it   

 

Allegato 1 

Domanda di partecipazione 
 

 
Parco Naturale Regionale di 

Bracciano-Martignano 

Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano (RM) 

 PEC:  parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 

 
 

 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI RILASCIATE AI SENSI 

DEGLI ART. 45 e 46 DEL D.P.R. N. 445 DEL 28.12.2000 e s.m.i., PER 
L’ISCRIZIONE ALL’ELENCO DEGLI OPERATORI DEL SETTORE DI EDUCAZIONE 

AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE PER IL PARCO NATURALE 
REGIONALE DI BRACCIANO-MARTIGNANO 

 
Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 e s.m.i., 

in caso di dichiarazioni mendaci, 

Il sottoscritto    

Indirizzo di residenza                

Città _______ CAP   

C.F.  Telefono____________________ 
 

E-mail   PEC     __ 

 

In qualità di legale rappresentante di (inserire denominazione dell’operatore per esteso) 

 

 

 
DICHIARA 

 
di essere: 

Costituitosi in data      

Natura giuridica  

Pagina  6 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 

Indirizzo sede legale   _______________________________________________ 

Tel ____________________________ E-mail ___________________________  

codice fiscale _________________________ P.IVA   ________________________ 

 

DICHIARA ALTRESI’ 

(Spuntare una delle seguenti posizioni) 

 
di essere iscritto alla C.C.I.A.A. (qualora l’Organismo vi sia iscritto)  

di           nella sezione___________  con il n.    

di essere iscritto all’Elenco regionale della Regione Lazio istituito ai sensi della 

legge regionale 27 giugno 1996 n.24 o in analoghi Albi delle altre regioni o 

Province Autonome nella Sezione                     con il numero ;  

di essere iscritto al Registro dell’Associazionismo ai sensi della legge regionale 

22/99, nella Sezione ____________________________ con il n.  ; 

di possedere il riconoscimento come Guida di una delle associazioni professionali 

iscritte negli elenchi del MIMIT ai sensi della legislazione corrente 

 

 

 
Presa visione dell’avviso pubblico inerente all’oggetto e del disciplinare, del quale 

accetta incondizionatamente ogni parte, 

 

CHIEDE 

Di essere iscritto nell’Elenco degli operatori del settore di Educazione ambientale 

e di Sostenibilità Ambientale del Parco Naturale Regionale Bracciano Martignano e 

allega la seguente documentazione: 

• Dichiarazione di possesso dei requisiti generali di moralità (nuovo Codice degli 

Appalti del D.Lgs. 36/2023); 

• Autocertificazione della regolarità contributiva; 

• Relazione sull’attività svolta nell’ultimo triennio 2021 - 2023; 
• Curriculum dell’operatore (organismi, associazioni, società, liberi professionisti, 

ecc..) attestante la congruenza della formazione e delle esperienze con la proposta 

di attività che andrà a svolgere. 

 

Pagina  7 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

 
Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 
 

• Curricula del personale impiegato attestante la congruenza tra esperienze, 

formazione del soggetto e l’attività che dovrà svolgere e l’eventuale conoscenza 

di una lingua straniera; 

• Scheda Privacy per il consenso al trattamento e alla possibile pubblicazione dei 

dati personali; 

• Copia del documento d’identità in corso di validità del legale rappresentante 

dell’operatore richiedente l’iscrizione (organismi, associazioni, società, liberi 

professionisti, ecc..); 

• Dichiarazione di impegno a sottoscrivere una polizza assicurativa (polizza di 

responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera) in caso di affidamento del 

servizio. 

 

 
In fede 

 

 

 
 

Pagina  8 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it   

 
 

 

Allegato 2 

Dichiarazione sostitutiva 

Parco Naturale Regionale di 
Bracciano-Martignano 
Via Aurelio Saffi 4/a 

00062 Bracciano (RM) 
PEC: 

parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA, AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 

ELENCO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DEL SETTORE DI EDUCAZIONE 
AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 

Il/la  sottoscritt    

nat  a  il   

(C.F. n.      ) residente 

in     (Prov.   ) 

via/piazza  n.    (C.A.P.    ) 

come da     [doc. identità], che si 

allega in copia fotostatica 

Tel.   

in qualità di        

(indicare la carica sociale) dell’ Associazione, Cooperativa, Società, organizzazione non 

lucrativa di utilità sociale - Onlus, consorzio stabile, Guida 

 

forma giuridica   

C.F.  

Partita I.V.A.      con 

sede legale in     (Prov.   ) 

via/piazza   n.    (C.A.P.  ) 

Tel.    

E-mail  

Pagina  9 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, e s.m.i. 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. 

445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

 
DICHIARA 

1) di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione dalla partecipazione alle 
procedure di affidamento delle concessioni e degli appalti di lavori, forniture e 

servizi, come specificate nel nuovo Codice degli Appalti del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i.. 

 
2) di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e di non aver 

conferito incarichi professionali ad ex-dipendenti della Stazione appaltante, che 
negli ultimi tre anni di servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
per conto di quest’ultima, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto 

di lavoro, ai sensi dell’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.. 
 

 
Data 

Firma leggibile del    
rappresentante 

 

 

 

 

 
Ai sensi delle disposizioni del Codice della Privacy e del Regolamento UE 2016/679. 

con firma in calce alla presente dichiarazione esprimo il consenso e autorizzo il 
Parco Naturale Regionale di Bracciano-Martignano al trattamento dei dati 

comunicati, esclusivamente per le finalità inerenti la gestione delle procedure. 
 
Data 

 

 

Firma leggibile del 
rappresentante 

 

 

 

 
Allegati: 

Copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore 

 

Pagina  10 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 

 
Allegato 3 

Durc 

 

Parco Naturale Regionale di 
Bracciano-Martignano  

Via Aurelio Saffi 4/a 00062 

Bracciano (RM) 
 PEC: parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 

 
AUTOCERTIFICAZIONE 

 
ELENCO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DEL SETTORE DI 

EDUCAZIONE AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 
 

Il sottoscritto _______________________________________________________ 
 

C.F.     in qualità di legale rappresentante 

dell’impresa/associazione __________________________________________     

sede legale _____________________________________________________                                                               

P.I. ______________________________  C.F. _________________________ 

con specifico riferimento all’ Avviso Pubblico per L’ISCRIZIONE ALL’ELENCO DEGLI 
OPERATORI DEL SETTORE DI EDUCAZIONE AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ 

AMBIENTALE PER IL PARCO NATURALE REGIONALE BRACCIANO-MARTIGNANO 

DICHIARA 

1. Di avere attivato le seguenti posizioni previdenziali, assistenziali e 
assicurative: 

- Dati INAIL: codice  ditta/PAT__________________________ 

e sede competente                                              

- DATI INPS: matricola  azienda _____________________  

e sede competente                                                                                              

- e - mail   

- C.C.N.L.    di settore applicato per il personale dipendente:  

     N. dipendenti    

 

Pagina  11 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 
 

 

2. Di risultare in regola nei pagamenti e negli adempimenti previdenziali, 

assistenziali e assicurativi, nonché in tutti gli altri obblighi previsti dalla 
normativa vigente nei confronti di INPS e INAIL 

 

 
 lì  

Timbro e firma del 
dichiarante 

 
 

 
 

N.B. Nel caso il soggetto partecipante non sia soggetto alla presentazione del 
DURC deve specificarne le motivazioni. 

 

 
Allegare fotocopia del documento di identità 

 

 
 

Pagina  12 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 

                                                                                                Allegato 4 Privacy 
                                                   Parco Naturale Regionale di Bracciano-Martignano  

                                                   Via Aurelio Saffi 4/a 00062 Bracciano (RM) 
                                                PEC:parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 

 

ELENCO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DEL SETTORE DI 
EDUCAZIONE AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 

 

 
Il sottoscritto ______________________________________________________ 

C.F.    in qualità di legale rappresentante 

dell’impresa/associazione ____________________________________________ 

sede legale ______________________________________________________ 

P.I.  C.F. ____________________________ 

           

            __________________________________________________________________  

  

(specificare la tipologia del soggetto portatore di interesse e la categoria di appartenenza come ad esempio: 

Organizzazioni Sindacali Rappresentative, Enti, Associazioni, privato cittadino, ecc..) 

 
E mail ___________________________________________________________________ 

 
 

INFORMATIVA 
 

ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 
 
Il Titolare del trattamento dei dati è il Parco Naturale Regionale di Bracciano - Martignano, sede in Via Aurelio Saffi n. 4a – 00062, Bracciano; Tel.: 
0699801176, PEC: parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 
 
Finalità del Trattamento 
Il titolare informa l’Interessato che i dati dallo stesso conferiti con la compilazione del presente modulo saranno trattati per finalità istituzionali 
connesse all’esercizio di pubbliche funzioni demandate all’Ente (art.61.e Gdpr) e per l’adempimento di obblighi di legge in capo allo stesso, così come 
declinate nell’Avviso pubblico cui il presente modulo costituisce allegato. 
 
Diritti dell’Interessato 
All’interessato sono conferiti i diritti di cui agli artt. da 15 a 22 del Regolamento europeo 2016/679, in quanto applicabili, ovvero: ottenere la 
conferma dell’esistenza di dati personali che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la comunicazione in forma intelligibile dei medesimi 
dati e della loro origine, nonché delle finalità e delle modalità del trattamento e della logica applicata in caso di trattamento effettuato con 
strumenti elettronici; conoscere gli estremi identificativi del titolare del trattamento e/o del responsabile del trattamento; conoscere i soggetti o le 
categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di responsabili o incaricati; 
ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 
quali i dati sono stati raccolti e trattati, se consentito dagli obblighi di legge; ottenere l’aggiornamento, la rettifica e l’integrazione dei propri dati; 
esercitare diritto di opposizione. Restano ferme eventuali limitazioni previste dall’art. 23 del Regolamento ue 2016/679 che verranno nel caso entro il 
mese dall’istanza rappresentate. Potrà altresì proporre reclamo all’Autorità di controllo ove ritenesse lesi i suoi diritti. Per l’esercizio dei diritti, 
l’interessato potrà contattare il Titolare o il Responsabile della protezione dei dati anche utilizzando i canali di contatto indicati. 
 
Modalità del Trattamento 
I dati personali raccolti sono e saranno trattati in modo lecito e secondo correttezza; essi verranno trattati mediante strumenti manuali, informatici e 
telematici, nonché custoditi e controllati in modo da ridurre al minimo i rischi di distruzione o perdita anche accidentale, di accesso non autorizzato e 
di trattamento non consentito o non conforme alle finalità della raccolta. I dati saranno trattati in conformità alle disposizioni del Codice della 
Privacy e del Regolamento UE 2016/679. Il conferimento dei dati personali richiesti nel presente modulo, funzionali anche per l’identificazione e 

Pagina  13 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

2 
 

qualifica del compilante, nonché dei relativi canali di contatto, è obbligatorio. Nel caso in cui l’Interessato non fornisca tutte o parte delle 
informazioni personali, richieste nel modulo potrebbe non essere trattata dall’Ente. 
 
Comunicazione a terzi 
Il titolare dichiara i dati personali raccolti non saranno trasferiti a soggetti terzi non facenti parte dell’Ente e non legati alla procedura cui il modulo si 
inserisce, e che il trattamento, in tutte le sue fasi, sarà svolto esclusivamente presso le strutture e le infrastrutture tecnologiche del titolare stesso. 
Non avrà luogo trasferimento di dati personali verso paesi terzi ai sensi del Capo V Gdpr. I dati personali non saranno in ogni caso diffusi, con ciò 
intendendosi la messa a disposizione a soggetti indeterminati. 
 
Conservazione dei dati 
I dati personali dell’interessato saranno conservati per il periodo necessario al perseguimento delle finalità descritte nell’Avviso pubblico e per 
assicurare l'ottemperamento degli obblighi di legge. 
 
Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile della Protezione Dati (DPO) è contattabile con privacyparcobracciano@regione.lazio.it 
 
Richieste o reclami 
Per eventuali richieste o reclami, l’interessato potrà rivolgersi al Titolare o al DPO in maniera gratuita e semplice, inviando una mail ai dati di 
contatto presenti.  
 
Resta ferma la possibilità di inoltrare un reclamo direttamente all’Autorità garante per la protezione dei dati personali, Piazza Venezia n. 11 00187 
ROMA 
Fax: (+39) 06.69677.3785 Centralino telefonico: (+39) 06.696771 E-mail: garante@gpdp.it 
 
 
 

Luogo e Data __________________________________ Firma ________________________________ 

Pagina  14 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024



 

 

 
 

 

PARCO 

REGIONALE 

BRACCIANO 

MARTIGNANO 

 

Parco Naturale Regionale 
Bracciano - Martignano 
Istituito con L.R. del Lazio 
n. 36 del 25 novembre 1999 

Sede Unica 
Via Aurelio Saffi 4/a 
00062 Bracciano - RM 
tel +39.06.99801176 

p.iva 09042331000     c.f. 97195720582 
www.parcobracciano.it 
Email parcobracciano@gmail.com 
PEC parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it  

 

 
 

Allegato 5 Polizza assicurativa 
Parco Naturale Regionale di Bracciano-

Martignano Via Aurelio Saffi 4/a 00062 
Bracciano (RM) 
PEC: parcobracciano@regione.lazio.legalmail.it 

 
 

ELENCO PER L’ISCRIZIONE DEGLI OPERATORI DEL SETTORE DI EDUCAZIONE 
AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 
 

 
Il sottoscritto _______________________________________ 

C.F. ______________________   in qualità di legale rappresentante 

dell’impresa/associazione ____________________    ___  

sede legale ___________________ ________________   ___  

P.I. _______ C.F. _____________________________ 

 
con specifico riferimento all’ Avviso Pubblico per L’ISCRIZIONE ALL’ELENCO DEGLI 

OPERATORI DEL SETTORE DI EDUCAZIONE AMBIENTALE E DI SOSTENIBILITA’ 
AMBIENTALE PER IL PARCO NATURALE REGIONALE BRACCIANO-MARTIGNANO 
 

 
DICHIARA 

 
 
Il proprio impegno a sottoscrivere una polizza assicurativa (polizza di responsabilità 

civile verso terzi e prestatori d’opera) in caso di successivo affidamento del servizio 
nell’ambito del settore di educazione ambientale e si sostenibilità. 

 
 
       Firma 

 

 

 

Pagina  15 / 15

Atto n. A00058 del 30/05/2024


